12

90

12

12

106

91

(3)

106

107

92

2.

(1)

(2)

3.

106

107

IFRS 9

IFRS 9

93

( )

107

106

1.

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

2.

( )

94

1.

2.

( )

( )

1.

2.

95

3.

( )

1.

2.

96

3.

107 12 31  106 12 31
$ 80 $ 80

79,669 75,497

239,858 339,847
$ 319,607 $ 415,424

107 12 31  106 12 31

$ - $ 1,573

69 -
$ 69 $ 1,573

97

107 12 31

107.10.24~108.01.17 NTD2,857/USD93
107.11.01~108.01.28 NTD28,229/USD918
107.11.30~108.02.25 NTD22,971/USD750

106 12 31
107.01.26~107.03.06 NTD111,815/USD3,721

107 106

 107

107 12 31

$ -

IAS 39

106

107 5

3,404

 107

107 12 31

3  $ 99,000

98

IAS 39 106

 106

106 12 31

$ 5,702

107 12 31  106 12 31

$ 44,795 $ 40,355
- (  582 )

$ 44,795 $ 39,773
  $ 55,006 $ 59,570

$ 129,177 $ 102,398
(  476 ) (  1,315 )
$ 128,701 $ 101,083

  $ 15,939 $ 20,388

( )

107

107
IAS 39  $ 582

IFRS 9  -
IFRS 9  582

(  582 )
$ -

99

106

106 1 1  $ - $ 675 $ 675

- (  93 ) (  93 )
106 12 31  $ - $ 582 $ 582

( )

107

90

IFRS 9

100

107 12 31

 1 9 0   91 180   181 365   3 6 5
$ 126,655 $ 18,461 $ - $ - $ 145,11

 ( 359 )  ( 117 ) - -  ( 476 )
$ 126,296 $ 18,344 $ - $ - $ 144,640

107
IAS 39  $ 1,315

IFRS 9  -
IFRS 9  1,315

(  196 )
(  643 )
$ 476

106

106 107

90

1

1 100%

1

1

106 12 31
90  $ 115,516
91 180  7,270

$ 122,786

101

106 1 1  $ - $ 1,715 $ 1,715

- (  400 ) (  400 )
106 12 31  $ - $ 1,315 $ 1,315

( )

107

107
IAS 39  $ 26,739

IFRS 9  -
IFRS 9  26,739

6
$ 26,745

106

106 1 1  $ 27,395 $ - $ 27,395

(  656 ) - (  656 )
106 12 31  $ 26,739 $ - $ 26,739

107 106 12 31

26,745

26,739

107 12 31  106 12 31
$ 153,392 $ 195,815

6,448 7,780
  1,230 3,597
  68,615 49,533

$ 229,685 $ 256,725

102

107 106 12 31 11,445

9,894

107 106 908,597

957,844

107 106 1,551

1,220

107 12 31  106 12 31
$ 14,341 $ 33,873

107 12 31  106 12 31
100% 100%

107 106

106 1 1  $ 276,311 $ 139,515 $ 365,028 $ 12,862 $ 13,906 $ 46,125 $ 853,747

 - 2,296 2,360 187 419 852 6,114
 - -  (  434 ) -  (  326 )  (  857 )  (  1,617 )

106 12 31  $ 276,311 $ 141,811 $ 366,954 $ 13,049 $ 13,999 $ 46,120 $ 858,244

106 1 1  $ - $ 85,416 $ 353,331 $ 12,385 $ 11,993 $ 43,508 $ 506,633

 - 4,607 4,844 174 778 862 11,265
 - -  (  434 ) -  (  326 )  (  857 )  (  1,617 )

106 12 31  $ - $ 90,023 $ 357,741 $ 12,559 $ 12,445 $ 43,513 $ 516,281

106 12 31  $ 276,311 $ 51,788 $ 9,213 $ 490 $ 1,554 $ 2,607 $ 341,963

107 1 1  $ 276,311 $ 141,811 $ 366,954 $ 13,049 $ 13,999 $ 46,120 $ 858,244

 - 4,204 702 428 3,226 395 8,955
   - 428 - - - - 428

 - -  (  1,217 ) -  (  4,750 ) -  (  5,967 )
107 12 31  $ 276,311 $ 146,443 $ 366,439 $ 13,477 $ 12,475 $ 46,515 $ 861,660

103

107 1 1  $ - $ 90,023 $ 357,741 $ 12,559 $ 12,445 $ 43,513 $ 516,281
 - 5,042 3,364 244 1,115 583 10,348
 - -  (  1,217 ) -  (  4,750 ) -  (  5,967 )

107 12 31  $ - $ 95,065 $ 359,888 $ 12,803 $ 8,810 $ 44,096 $ 520,662

107 12 31  $ 276,311 $ 51,378 $ 6,551 $ 674 $ 3,665 $ 2,419 $ 340,998

107 106 12 31

107 106

  20 50
3 20
3 16
3 7
3 5

2 10

107 12 31  106 12 31

$ 45 $ 45
- 906

  110 38
$ 155 $ 989

  $ 26,745 $ 26,739

(  26,745 ) (  26,739 )
$ - $ -

104

106 12 31

3
$ 99,000

( )

107 12 31  106 12 31

$ - $ 41,664

106 12 31 2.7%

( )

107 12 31  106 12 31
$ 54,083 $ 70,700

107 12 31

$ 23,036 $ 750 $ 159,541
28,197 918 -
2,850 93 -

$ 54,083 $ 1,761 $ 159,541

106 12 31

$ 35,236 $ 1,184 $ 160,548
33,825 1,137 -
1,639 55 -

$ 70,700 $ 2,376 $ 160,548

105

107 12 31  106 12 31

$ 4,695 $ 4,899

$ 30,435 $ 38,967

107 12 31  106 12 31

$ 823 $ 2,016
546 1,336

13,404 13,238
826 546

8,226 6,262
$ 23,825 $ 23,398

( )

6%

( )

6 10%

3

106

107 12 31  106 12 31
 $ 84,526 $ 81,391

(  62,424 ) (  58,162 )
$ 22,102 $ 23,229

106 1 1  $ 78,348  ( $ 55,420 )   $ 22,928

929 - 929
685  (  493 ) 192

1,614  (  493 ) 1,121

-  (  52 )   (  52 )

1,013 - 1,013

 (  811 ) -  (  811 )
1,227 - 1,227
1,429  (  52 ) 1,377

-  (  2,197 )   (  2,197 )
106 12 31  $ 81,391  ( $ 58,162 ) $ 23,229

107 1 1  $ 81,391  ( $ 58,162 ) $ 23,229

930 - 930
814  (  592 ) 222

1,744  (  592 ) 1,152

-  (  1,732 )   (  1,732 )

665 - 665

817 - 817
146 - 146

1,628  (  1,732 )   (  104 )
-  (  2,175 )   (  2,175 )

 (  237 ) 237 -
107 12 31  $ 84,526  ( $ 62,424 ) $ 22,102

107

107  106
$ 764 $ 754

388 367
$ 1,152 $ 1,121

1.

2

2.

3.

107 12 31  106 12 31
   0.875% 1.000%

2.000% 2.000%

107 12 31   106 12 31

0.25% ( $ 1,634 ) ( $ 1,605 )
0.25% $ 1,691 $ 1,664

0.25% $ 1,645 $ 1,619
0.25% ( $ 1,598 ) ( $ 1,569 )

108

107 12 31   106 12 31
1  $ 1,950 $ 1,950

8  8

( )

107 12 31  106 12 31
61,056 61,056

$ 610,560 $ 610,560

61,056 61,056
$ 610,560 $ 610,560

10

( )

107 12 31  106 12 31

(1)
$ 52,541 $ 52,541

768 -
$ 53,309 $ 52,541

1.

( )

10%

( )

109

10% 90%

25%

1010012865

1010047490 IFRSs

[…]

(5)

2.

( )

1.

2.

( )

( )

1.

2.

156

3.

( )

1.

2.

157

3.

107 12 31  106 12 31
$ 140 $ 140

87,767 88,248

239,858 339,847
$ 327,765 $ 428,235

158

107 12 31  106 12 31

$ - $ 1,601

55 -
$ 55 $ 1,601

107 12 31

107.10.24~108.01.17 NTD2,857/USD93
107.11.01~108.01.28 NTD28,229/USD918
107.11.30~108.02.25 NTD22,971/USD750
108.01.08~108.02.11 NTD2,840/USD93
107.11.07~108.01.31 NTD2,773/USD91
108.02.11~108.03.07 NTD1,278/USD42
107.12.24~108.03.14 NTD2,494/USD81

106 12 31
107.01.26~107.03.06 NTD111,815/USD3,721
107.01.08~107.02.07 NTD1,743/USD59

107 106

 107

107 12 31

$ -

159

IAS39

106

107 5

3,404

 107

107 12 31

3  $ 99,000

IAS 39 106

 106

106 12 31

$ 5,702

107 12 31  106 12 31

$ 47,157 $ 43,220
- (  610 )

$ 47,157 $ 42,610

$ 175,733 $ 137,646
(  475 ) (  1,688 )
$ 175,258 $ 135,958

160

( )

107

107
IAS 39  $ 610

IFRS 9  -
IFRS 9  610

(  610 )
$ -

106

106 1 1   $ - $ 720 $ 720

- (  110 ) (  110 )

106 12 31  $ - $ 610 $ 610

( )

107

90

IFRS 9

161

107 12 31

1 9 0   91 180

181 365

3 6 5
$ 157,272 $ 18,461 $ - $ - $ 175,733

 ( 358 )  ( 117 ) - -  ( 475 )
$ 156,914 $ 18,344 $ - $ - $ 175,258

107
IAS 39  $ 1,688

IFRS 9  -
IFRS 9  1,688

(  570 )
(  643 )
$ 475

106

106 107

90

1

1 100%

1

1

162

106 12 31
90  $ 130,352
91 180  7,294

$ 137,646

106 1 1   $ - $ 2,163 $ 2,163

- (  475 ) (  475 )

106 12 31  $ - $ 1,688 $ 1,688

( )

107

107
IAS 39  $ 26,739

IFRS 9  -
IFRS 9  26,739

6
$ 26,745

106

106 1 1   $ 27,395 $ - $ 27,395

(  656 ) - (  656 )

106 12 31  $ 26,739 $ - $ 26,739

107 106 12 31

26,745

163

26,739

107 12 31  106 12 31
  $ 177,021 $ 223,196
  1,230 3,598
  150,327 147,308

$ 328,578 $ 374,102

107 106 12 31 13,612

11,158

107 106 1,058,210

1,077,784

107 106 2,454

759 1,220

107

12 31
106

12 31
100% 100%

106 1 1   $ 276,311  $ 139,515  $ 490,894  $ 14,503  $ 14,340  $ 2,498  $ 56,146  $ 994,207

 - 2,297 4,618 877 419 186 1,051 9,448
 - -  (  434 )  (  260 )  (  331 ) -  (  857 )  (  1,882 )

   - - - - - - - -
106 12 31   $ 276,311  $ 141,812  $ 495,078  $ 15,120  $ 14,428  $ 2,684  $ 56,340  $ 1,001,773

164

106 1 1   $ -  $ 85,416  $ 444,527  $ 14,027  $ 12,390  $ 1,453  $ 50,544  $ 608,357
 - 4,607 15,632 209 796 249 1,944 23,437
 - -  (  434 )  (  260 )  (  331 ) -  (  857 )  (  1,882 )

106 12 31   $ -  $ 90,023  $ 459,725  $ 13,976  $ 12,855  $ 1,702  $ 51,631  $ 629,912
106 12 31   $ 276,311  $ 51,789  $ 35,353  $ 1,144  $ 1,573  $ 982  $ 4,709  $ 371,861

107 1 1   $ 276,311  $ 141,812  $ 495,078  $ 15,120  $ 14,428  $ 2,684  $ 56,340  $ 1,001,773

 - 4,203 7,844 428 3,225 2,065 674 18,439
 - -  (  1,380 ) -  (  4,750 ) - -  (  6,130 )

   - 428 4,325 - - - - 4,753
107 12 31   $ 276,311  $ 146,443  $ 505,867  $ 15,548  $ 12,903  $ 4,749  $ 57,014  $ 1,018,835

107 1 1   $ -  $ 90,023  $ 459,725  $ 13,976  $ 12,855  $ 1,702  $ 51,631  $ 629,912

 - 5,042 11,995 380 1,131 344 1,373 20,265
 - -  (  1,367 ) -  (  4,750 ) - -  (  6,117 )

107 12 31   $ -  $ 95,065  $ 470,353  $ 14,356  $ 9,236  $ 2,046  $ 53,004  $ 644,060
107 12 31   $ 276,311  $ 51,378  $ 35,514  $ 1,192  $ 3,667  $ 2,703  $ 4,010  $ 374,775

107 106 12 31

107 106

  20 50
3 20
3 16
3 7
3 5

1 15
2 10

107 12 31  106 12 31

$ 45 $ 45
1,635 2,926

165

107 12 31  106 12 31
$ 168 $ 799

  142 43
$ 1,990 $ 3,813

  $ 26,745 $ 26,739

(  26,745 ) (  26,739 )
$ - $ -

106 12 31

3
$ 99,000

( )

107 12 31  106 12 31

$ 98,000 $ 130,664

107 106 1.48%

1.48% 2.71%

( )

107 12 31  106 12 31
$ 63,505 $ 72,450

107 12 31

$ 23,036 $ 750 $ 159,541
4,136 135 -

166

$ 5,286 $ 172 $ -
2,850 93 -

28,197 918 -
$ 63,505 $ 159,541

106 12 31

$ 35,236 $ 1,184 $ 160,548
1,750 59 -

33,825 1,137 -
1,639 55 -

$ 72,450 $ 160,548

107 12 31  106 12 31

$ 6,691 $ 6,355

$ 31,970 $ 41,970

107 12 31  106 12 31

$ 823 $ 2,016
546 1,336

17,594 13,430
1,786 706

10,826 13,094
$ 31,575 $ 30,582

167

( )

6%

( )

6

10%

3

107 12 31   106 12 31
 $ 84,526 $ 81,391

(  62,424 ) (  58,162 )
$ 22,102 $ 23,229

106 1 1   $ 78,348  ( $ 55,420 )   $ 22,928

929 - 929
685 (  493 ) 192

1,614 (  493 ) 1,121

- (  52 ) (  52 )

1,013 - 1,013

168

   ( $ 811 ) $ -  ( $ 811 )
1,227 - 1,227
1,429 (  52 ) 1,377

- (  2,197 ) (  2,197 )
106 12 31  $ 81,391 ( $ 58,162 ) $ 23,229

107 1 1  $ 81,391 ( $ 58,162 ) $ 23,229

930 - 930
814 (  592 ) 222

1,744 (  592 ) 1,152

- (  1,732 ) (  1,732 )

665 - 665
817 - 817
146 - 146

1,628 (  1,732 ) (  104 )
- (  2,175 ) (  2,175 )

(  237 ) 237 -
107 12 31  $ 84,526 ( $ 62,424 ) $ 22,102

107  106
$ 764 $ 754

388 367
$ 1,152 $ 1,121

1.

2

169

2.

3.

107 12 31  106 12 31
   0.875% 1.000%

2.000% 2.000%

107 12 31   106 12 31

0.25% ( $ 1,634 ) ( $ 1,605 )
0.25%  $ 1,691   $ 1,664

0.25%  $ 1,645  $ 1,619
0.25% ( $ 1,598 ) ( $ 1,569 )

107 12 31   106 12 31
1  $ 1,950 $ 1,950

8  8

( )

107 12 31  106 12 31
61,056 61,056

$ 610,560 $ 610,560

61,056 61,056
$ 610,560 $ 610,560

170

10

( )

107 12 31  106 12 31

(1)
$ 52,541 $ 52,541

768 -
$ 53,309 $ 52,541

1.

( )

10%

( )

10% 90%

25%

1010012865

1010047490 IFRSs